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Detaljplan för del av  
kv Kopparslagaren i Sävsjö 

Sävsjö kommun 
 

 
 

    GRANSKNINGSHANDLING  

 

 
 

Handlingar Planhandlingarna består av: 
 

¶ plankarta med planbestämmelser (separat karta) 

¶ denna planbeskrivning  

¶ fastighetsförteckning 

  

Planbeskrivning  
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Läget Planområdet omfattar del av kv Kopparslagaren. Områdets läge framgår av 

bilden föregående sida. Det är ett mycket centralt och attraktivt läge. Inom 
mindre än hundra meter nås centrum samt tåg- och busshållplatser m m.  

 

 
 
Syfte Det är angeläget att få fram attraktiv tomtmark för nya bostäder i Sävsjö. 

Föreslagen tomt är mycket centralt belägen med god närhet till all service inom 
bekvämt gångavstånd. Samtidigt är läget mycket attraktivt, lugnt och avskilt från 
störande verksamheter och trafik. Därför är den föreslagna tomten väl lämpad 
för någon form av förtätad bostadsbebyggelse. Gärna hyresrätter som kan 
uppföras av ägaren till Kopparslagaren 7 (det kommunala bostadsbolaget 
Sävebo AB) eller kanske som trygghetsboende.  

 

 
 
 
Planerings- Området finns med i kommunens antagna översiktsplan. Det här förslaget till  
förutsättningar   detaljplan är helt i enlighet med redovisningen i översiktsplanen.  
 
 Inom planområdet finns gällande stadsplaner (detaljplaner) fastställda 15 maj 

1925 samt 10 september 1936.  
 Gällande planer är inte moderna. De upprättades före efterkrigstidens 

plansystem dvs före PBL, BS och BL. Den äldsta av planerna omfattar 
kvartersmarken i kv Kopparslagaren och anger byggnaders höjd, 
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utnyttjandegrad mm. Den andra planen visar ån samt allmän platsmark på var 
sida om ån.  
Gällande planer kan utgöra underlag för bygglovprövning men kommunen har 
ändå valt att i första hand pröva markanvändningen i ny plan. 

 
 
 Omgivande bebyggelse är en blandad bebyggelse uppförd under olika 

tidpunkter. Ingen del av området är utpekat i någon kulturhistorisk utredning.  
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 Enligt SGU jordartskarta utgörs jorden i området av fyllningar. En översiktlig 

grundundersökning har gjorts i området. Undergrunden består - förutom av 
fyllning - av mull/torv, siltig gyttja, sand/grus/ morän. Lagret av fyllning, torv 
och gyttja kan sträcka sig ner till drygt tre meters mäktighet. Detta kan medföra 
extraordinära åtgärder vid byggnation i området. I den översiktliga 
grundundersökningen ingår inte förslag på grundläggningsmetod. Inför en ev 
byggnation ska förutsättningarna för vald grundläggning utredas. De sämre 
grundläggningsförhållandena förklaras med åns tidigare slingrande sträckning -
meandrar.  

    
Inom planområdet finns inga kända fornlämningar. 

 
Sävsjö kommun och Sävebo AB äger den mesta marken inom planområdet. 
Berörd del av Kopparslagaren 4 är privatägd. 
 
Planområdet omfattas inte av strandskydd. 

 
 
Förslaget Den föreslagna detaljplanen anpassas i stort efter gällande plan. 

Byggnadshöjden begränsas till tre våningar ð gällande plan anger åtta meter. 
Användningen sätts till endast bostadsändamål.   
Området som omfattar ån och marken på båda sidor om denna föreslås till 
vattenområde med möjlighet att uppföra en gång- och cykelbro samt till allmän 
platsmark ð natur. På nordvästra sidan av ån finns en befintlig gångväg, på 
sydöstra sidan kan det anordnas en gångväg som i så fall slutar vid fastigheten 
Sävsjö 12:8. På denna tomt finns bl.a. en konditoriverksamhet. 
 
En ny gång- och cykelbro över ån kan placeras i norra delen av planområdet. 
Den kan då ansluta till befintliga stråk på nordvästra sidan om ån.  

 
 
 
 

Referensbild av gång- och cykelbro. 

Balkbro, www.martinsons.se  

Föreslagen placering av gång- och cykelbro. 

http://www.martinsons.se/
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Tillfarten till exploateringsområdet utmed ån kan ske via vägområde i gällande 
plan öster om planområdet. Tillfarten kan också ske genom nordöstra delen av 
Kopparslagaren 7 om fastighetsägaren Sävebo AB medger detta. Den här 
lösningen är aktuell framförallt om Sävebo också blir byggherre i området.  
 
Enkla illustrationer på hur området kan exploateras finns i Översiktsplan 2012ð 
projektkatalogen. 
 
Under samrådstiden redovisade Sävsjö Energi AB sina befintliga el- och 
fjärrvärmeledningar i kvarteret. Planen har kompletterats med s k u-områden 
för dessa. 

 
 
Planens Planen handläggs med så kallat normalt förfarande vilket innebär att planen  
genomförande  efter genomfört samråd kommer att granskas under minst tre veckor. 

Granskningstiden ska kungöras och efter granskningen kan planen antas. 
Antagandebeslutet vinner laga kraft om det inte överklagas. 

  
 Planarbetet bedrivs preliminärt enligt följande tidplan: 
 juli-augusti  samråd 
 september   sammanställning av inkomna yttranden 

   och ev. revideringar samt beslut om 
   granskning 

 november   granskning 
 därefter    antagande 
 
 Planens genomförandetid slutar femton år efter det att planen vunnit laga kraft. 

Planen får anses vara långsiktig och bör därför gälla under en så lång tid som 
PBL föreskriver. 

 
 Kommunens kostnader består av att upprätta detaljplanen. Kommunens 

intäkter består av försäljning av tomtmark. 
 
 Uppförandet av en ny gång- och cykelbro kan vara en anmälningspliktig eller 

tillståndspliktig vattenverksamhet. 
 

Ev. tillkommande fastigheter och ledningsrätter ska bildas med 
lantmäteriförrättningar.  
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Ev förorening 

Lomells färgeri har tidigare bedrivit verksamhet i uthuset närmast ån på 
fastigheten Sävsjö 12:9. Föroreningssituationen är okänd. Det kan ha varit 
färgning i kar som tömts ut i ån men eventuella föroreningar bör utredas innan 
åtgärder vidtas i byggnad och dess tomtområde. I enlighet med reglerna i PBL 
4:14 pkt 4 finns en planbestämmelse på plankartan som anger att föroreningar 
ska ha avhjälpts innan lov lämnas inom aktuellt område. Detta gäller även 
berörd del av allmän platsmark. 

 
Miljöbedömning 

Länsstyrelsen har 2012-08-13 beslutat att inte ha någon att erinra mot den 
miljöbedömning som redovisats under samrådet. 

 
Medverkan Kennert Gustafsson och Bennie Gunnarsson har medverkat vid planens 

upprättande. 
 

 
Upprättad oktober 2012 

Ändrad januari 2013 

Antagen 2013-02-18 

Lagakraft 2013-03-16 

 
 
 

 

Jan-Olof Olson 

 


